
EDUKACJA PRZYRODNICZA -ocena  roczna 

Ocenę celującą otrzymuje uczeń, który: 

 Potrafi obserwować przyrodę i wiązać przyczyny powstawania wybranych zjawisk ze 

skutkami. 

 Biegle potrafi wymienić nazwy owoców i warzyw uprawianych w Polsce oraz je 

rozpoznaje. 

 Wie i potrafi powiedzieć jak zbudowana jest roślina warzywna. 

 Biegle rozpoznaje i nazywa zwierzęta żyjące w sadach i lasach. 

 Zna i potrafi biegle wymienić wszystkie charakterystyczne cechy ssaków i ptaków 

hodowlanych. 

 Potrafi biegle wymienić nazwy płazów. 

 Rozumie wzajemną zależność człowieka i świata przyrody. 

 Wie i potrafi powiedzieć jak zbudowany jest kwiat. 

 Potrafi samodzielnie zapisać swój adres, zna nazwy najbliższych wsi i miast, zna  

nazwę swojego województwa. 

 Dba o zdrowie i bezpieczeństwo swoje i innych, wie jak się zachować w trudnych 

sytuacjach. 

 Wie, jakie zanieczyszczenia w przyrodzie powoduje człowiek, i jak można temu 

przeciwdziałać. 

 Objaśnia znaczenie odpowiedniej diety dla utrzymania zdrowia, ogranicza spożywanie 

niezdrowych posiłków. 

 Samodzielnie potrafi udzielić pierwszej pomocy w sytuacjach zagrożenia. 

Ocenę bardzo dobrą otrzymuje uczeń, który: 

 Obserwuje przyrodę, zna przyczyny powstawania wybranych zjawisk przyrodniczych. 

 Zna nazwy i rozpoznaje większość owoców i warzyw uprawianych w Polsce. 

 Wie jak zbudowana jest roślina warzywna. 

 Prawidłowo rozpoznaje większość zwierząt żyjących w sadach i lasach. 

 Zna wszystkie charakterystyczne cechy ssaków i ptaków hodowlanych. 

 Ma świadomość wzajemnej zależności człowieka i świata przyrody. 

 Wie i potrafi powiedzieć jak zbudowany jest kwiat. 

 Potrafi samodzielnie zapisać swój adres, zna nazwy najbliższych wsi i miast. 

 Dba o zdrowie i bezpieczeństwo swoje i innych, potrafi się zachować w trudnych 

sytuacjach. 

 Zna skutki zanieczyszczenia powietrza i wody dla środowiska i wie, jak można temu 

zapobiegać. 

 Zna i wymienia zasady zdrowego odżywiania i objaśnia konieczność kontrolowania 

stanu zdrowia. 

 Potrafi wezwać pomoc: podaje wszystkie ważne informacje, jakie musi uzyskać 

dyspozytor, zna zasady obowiązujące w czasie udzielania pierwszej pomocy, potrafi 

pokazać, jak udzielić pierwszej pomocy. 

Ocenę dobrą otrzymuje uczeń, który: 

 Dostrzega zmiany zachodzące w przyrodzie w różnych porach roku. 



 Prawidłowo rozpoznaje większość owoców i warzyw uprawianych w Polsce. 

 Rozpoznaje wybrane zwierzęta żyjące w sadach i lasach. 

 Zna większość charakterystycznych cech ssaków i ptaków hodowlanych. 

 Potrafi wymienić części kwiatu. 

 Potrafi samodzielnie zapisać swój adres. 

 Dba o zdrowie i bezpieczeństwo swoje i innych. 

 Zna skutki zanieczyszczenia powietrza i wody dla środowiska . 

 Zna i stara się wymienić zasady zdrowego odżywiania i rozumie konieczność 

kontrolowania stanu zdrowia. 

 Potrafi wezwać pomoc: podaje ważne informacje, jakie musi uzyskać dyspozytor, zna 

zasady obowiązujące w czasie udzielania pierwszej pomocy. 

Ocenę dostateczna otrzymuje uczeń, który: 

 Obserwuje przyrodę. Prawidłowo wymienia pory roku. 

 Zna niektóre zwierzęta żyjące w sadach i lasach. 

 Potrafi wymienić nazwy ssaków i ptaków hodowlanych 

 Wie jak zaopiekować się zwierzętami. 

 Wie jakie przetwory można otrzymać z warzyw i owoców. 

 Przy pomocy nauczyciela wymienia części z jakich składa się kwiat. 

 Zna swój adres i potrafi go napisać przy pomocy nauczyciela. 

 Dba o zdrowie i bezpieczeństwo swoje. 

 Zna podstawowe zasady racjonalnego odżywiania się i rozumie konieczność 

kontrolowania stanu zdrowia. 

 Wie, w jaki sposób wezwać pomoc, wie, jak udzielić pierwszej pomocy. 

 

Ocenę dopuszczającą otrzymuje uczeń, który: 

 Wymienia nazwy pór roku. 

 Zna niektóre zwierzęta hodowlane w Polsce. 

 Zna niektóre rodzaje przetworów, które można otrzymać z warzyw i owoców. 

 Zna swój adres. 

 Dba o zieleń w swoim najbliższym otoczeniu. 

 Stara się dbać o swoje zdrowie. 

 Potrafi wezwać pomoc, słabo orientuje się, jak udzielić pierwszej pomocy. 

 Potrafi przy pomocy nauczyciela wymienić zasady racjonalnego odżywiania się i 

rozumie konieczność kontrolowania stanu zdrowia.  

Ocenę niedostateczną otrzymuje uczeń, który: 

 nie spełnia wymagań wymienionych przy ocenie dopuszczającej. 

 W klasach 1-3 roczne oceny klasyfikacyjne z zajęć edukacyjnych są ocenami 

opisowymi od których szkoła nie przewiduje odwołania. 

 

 


